
令和７ 年 ９月２日 

 

関係各位 

 

日本ボバース研究会東北ブロック 

代 表    井上  健 

研修会実行委員長    今田 恭裕 

 

令和７年度 日本ボバース研究会東北ブロック研修会のご案内 

 

 拝啓 

 初秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当研究会のブロック活動に格別のご高配とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、本年度の東北ブロック研修会は、COVID-19 以降初めて、対面形式で開催する運

びとなりました。長らくお目にかかる機会が限られておりましたが、東北の会員の皆様と

直接お会いできることを、心より楽しみにしております。 

 つきましては、下記のとおり日程を定めましたので、万障お繰り合わせのうえご参加賜

りますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

1.日 時：令和 7年 11月 16日(日) 9:30 ~ 15:30（受付開始 9：00）  

※昼休憩中に日本ボバース研究会東北ブロックの総会を開催致しますので、会員の方はご

参加下さい。 

※周囲にコンビニ等の施設がないため、昼食は事前にご準備ください。 

2.テーマ：「ボバース概念 up to date -上肢機能改善と運動連鎖の統合-」 

3.講 師：塚田 直樹先生(Rehabilitation Plus)  

               理学療法士/IBITA・JBITA 認定ボバース基礎講習会インストラクター 

4.場 所：仙台総合医療大学校（仙台市泉区明通 2 丁目 1-1） 

    https://maps.app.goo.gl/sh2Y95Dd1WdA15A86 

5.定 員：50 名(多数の場合は申し込み順とし、東北ブロック会員を優先いたします) 



6.参加費：会    員 2,500円  非会員 5,000 円 

 

7.申し込み方法：Peatixからお申し込みください。 

U R L： https://peatix.com/event/4557039 

 

 

QRコード ： 

 

 

８.締 め 切 り :令和 7 年 10 月 31 日(金) 

 

※お支払いが完了した時点で参加登録完了になります。 

※決済方法はクレジットカード払い、コンビニ/ATM でのお支払いを選択できます。 

(コンビニ/ATM決済では一律 220円の手数料がかかります。手数料はご自身にてご負担く

ださい。) 

※事前に振り込まれた参加費は、原則返金できませんのでご了承ください。 

※申し込み完了後、自動返信メールが届いていることをご確認ください。自動返信メール

が届かない場合は、下記の問合せ先へご連絡ください。 

※諸連絡は、登録されたメールアドレス宛に配信いたします。 

※参加申し込み登録後のキャンセルは出来ませんのでご了承ください。 

※出張で公文書が必要な方は、下記問合せ先までご連絡下さい。メール添付でお送りいた

します。(自動返信メールへ返信いただいても対応出来ませんので、ご注意下さい。) 

※実技練習がありますので、動きやすい服装の準備をお願いします。 

※上履きをご持参ください。 

※駐車場に限りがあります。なるべく乗り合わせにてお越しく頂くよう、ご協力お願いい

たします。 

 

 

問合せ先：日本ボバース研究会東北ブロック研修会 事務局 堀川学 

Eメール：tohokubobath2025@gmail.com 


